
40  diário oficial Nº 35.064 Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 895 DE DIÁRIA DE 01/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar investigação in loco de causa 
de óbito no SINANNET como Tuberculose, no município de Inhangapi.
Origem: Castanhal – PA.
Destino: INHANGAPI - PA.  Período: 01/08/2022.
Servidor: BENEDITO JOSÉ LIMA DA SILVA.  Cargo: Motorista.  CPF: 
233.862.232-49. Mat. 5705304-1.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 834432

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 25 DE 01 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 2.521/2019 – CGC 
de 13 de Março 2019, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.824 / 
14.03.2019. 
CONSIDERANDO a obrigação da administração de fiscalizar a execução 
de seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III da lei 
Federal nº 8.666/93, e os termos da clausula 03 do Contrato nº 003/2022 
e os autos do processo nº 2022/418580.
 RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora IRENE DOS SANTOS COSTA, Matricula nº 
108812-1 e Suplente o servidor SEBASTIÃO CÉLIO PEREIRA DA SILVA, 
Matricula nº 57206719-1 para acompanhar e fiscalizar o cumprimento das 
obrigações constante no contrato acima com a empresa JNA COM ATAC 
GEN ALIMENTÍCIOS, MAT DE CONSTRUÇÃO E CONST DE EDDIFICIOS EI-
RELI, cujo objeto é a aquisição de Água Mineral e Gás liquefeito de Petróleo 
(GLP) Butano, para atender as necessidades do 4º CRS/SESPA.
II - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS/CAPANEMA

Protocolo: 834777

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 003/2022/4CRS/SESPA
O presente contrato decorre do processo licitatório do Pregão Eletrônico n° 
004/2022/4°CRS/SESPA. Processo PAE N° 2022/418580, que possui o ob-
jeto da licitação a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação 
de Pessoa Jurídica para a Aquisição de ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO (GLP) BUTANO, para atender as necessidades do 4° CRS/
SESPA, conforme especificações e quantitativo estabelecidos no Termo de 
Referência e seus anexos do Edital.
Valor do contrato: R$ 21.902,50 (Vinte e um mil, novecentos e dois reais 
e cinquenta centavos).
Vigência do Contrato Original: 01/08/2022 a 31/07/2023.
Dotação Orçamentária:
Projeto/atividade: 4120008338C
Fonte de Recurso: 0103000000
Elemento de Despesa: 339030
Ação: 273639
CONTRATADA: JNA COM ATAC GEN ALIMENTÍCIOS, MAT DE CONSTRUÇÃO E 
CONST DE EDIFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 13.493.152/0001-
15, com sede na Av. Senador Lemos. Nº. 776, Bairro: Ponta da Agulha, 
Cep: 68721-000, Salinópolis/PA, e-mail: jna.pereira@hotmail.com, Telefo-
ne: (91) 999799737.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4°CRS/SESPA

Protocolo: 834555

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 339 DE 01 DE AGOSTO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
FABIOLA PAIVA RIBEIRO  -  MÉDICA VETERINÁRIA  –  Mat.57197952 /1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 240,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de Cachoeira do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 834383

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 337 de 01 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 08/08/2022 A 12/08/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571979521 / FABIOLA PAIVA RIBEIRO / 616.324.652-72
OBJETIVO: Realizar o Monitoramento das Ações de Vigilância e de Controle 
das Epizootias, em virtude do óbitos de Primatas Não Humanos e do óbito 
por Leptospirose ocorridos nas Localidades Chipaiá e Guajará (respectiva-
mente), Zona Rural de Cachoeira do Arari.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 338 de 01 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 08/08/2022 A 12/08/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061781 / ELLEN GUSMAO BARBOSA / 751.214.842-91
OBJETIVO: Realizar o Monitoramento das Ações de Vigilância e de Controle 
da Febre Amarela, em virtude do óbito ocorrido na Localidade Guajará, 
Zona Rural de Cachoeira do Arari.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 834390
PORTARIA N° 334 de 01 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 08/08/2022 A 13/08/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
0720917010 / AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: REALIZAR O MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA DAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE MUANÁ
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 335 de 01 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 08/08/2022 A 13/08/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: COORDENAR A EQUIPE REGIONAL NO MONITORAMENTO DOS 
PROGRAMAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍ-
LIA NO MUNICÍPIO DE MUANÁ
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 336 de 01 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 08/08/2022 A 10/08/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571975191 / AGATHA BRENDA CASTRO SILVA / 718.753.522-87
OBJETIVO: REALIZAR O MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA DAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE MUANÁ.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 834336

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 12 DE 29 DE JULHO DE 2022.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/917342
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 237 de 20 de Julho de 2022, publicada 
no Diário Oficial Nº 35.056 de 25 DE JULHO DE 2022. Protocolo: 831628, 
em nome do servidor Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues, matrícula: 
0504735; referente à concessão de Diárias no período: 30/07/2022 a 
09/08/2021 N° de Diárias: 10 ½ (dez diárias e meia) para o Município de 
Monte Alegre/PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 834704


